continuación dispone que se pase a tratar el segundo punto del día. Al efecto, toma la 

palabra nuevamente la Señorita Elsa Beatriz Vivanco Hidalgo quien manifiesta que por 

razones comerciales es necesario además de la reforma de! objeto social. aumentar el 

capital social de ia compañia. en la suma de USDS 5.400 (Cinco mil cuatrocientos 

00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica). Los socios manifestando su 
conformidad y luego de las deliberaciones pertinentes resuelve por unanimicad: (1) 

Aumentar el capital social de la compañía en la suma de USOS £.400 (Cinco mil 
cuatrocientos 00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), con lo que el

[...]

esta compañía podrá fusionarse, adquirir 

acciones o participaciones de otras compañías o empresas y fusionarse a ella; podrá 

asimismo adquirir y vender toda cfase de contratos necesarios y permitidos por la ley. 

La compañía se sujeta a lo que establece el artículo trescientos doce (312) de la 
Constitución de fa República del Ecuador, en lo que a ela le concierne. 

diatamente, la Presidencia dispone que se pase a tratar el cuarto punto del orden 

el día relacionado con la reforma del artículo guinto del Estatuto Social de la

[...]

3 participaciones de otras compañías o empresas y fusionarse a ella; podrá asimismo 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

adquirir y vender toda clase de contratos necesarios y permitidos por la ley.- La 

compañía expresa que conoce y se sujeta a lo que establece el artículo trescientos 

doce (312) de la Constitución de la República del Ecuador.- “CAPITULO 

SEGUNDO: DEL CAPITAL DE LAS PARTICIPACIONES Y DE LA RESERVA 

LEGAL.- Artículo Quinto”.- El capital suscrito y pagado es de SEIS MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD$ 6.000,00) se